Nome da Escola : Escola Secundaria Fonseca Benevides, Lisboa

Data final da candidatura : 2025-12-05
Grupo de Recrutamento: 200 - Portugués e Estudos Sociais/Historia
Ficheiro gerado em : 09/12/2025 09:12:21

Graduagao

5 :
Profissional b Pl

Ordenagao

1 20,040 7808625930  Simone Andreia Martins Elicker

2 13,014 7782174643  Marilia do Céu Dias Alves

3 24127 4112337892  Isabel Maria Boavida dos Santos Costa Carvalho
4 21,600 8734055541  Horténsia da Ascensao da Fonseca Malta
5 17,914 7125738575  Joana Rita Caeiro Rocha Falcato

6 17,000 1727646169  Glauber Gusmao Costa

7 17,000 4928941349 Rafael Gongalves Boavida

8 17,000 3835850512  Ana Maria Ribeirinha Salvado

9 16,642 3439325547  Isabel Olimpia Eugénio

10 16,000 1579057179  Pedro Tomas de Oliveira Antunes

11 15,130 9435738397  Sara Marques Nobre

12 15,000 5904790066 Ana Margarida da Silva Pévoa

13 15,000 4754646428 Joao Luis Neutel Santos Martins

14 14,411 7504342351  Ana Eduarda Vieira Martins

15 14,366 6921598888  Sara Pereira de Carvalho

16 14,363 9197258377  Admir Rodrigues Bento de Carvalho

17 14,253 6759971876  Sonia Maria Galrao Vieira Pinto

18 14,000 4604197520  Anténio Paulo de Almeida Ernesto Ramos Gomes
19 14,000 1601693672 Teresa Raquel de Sousa Carvalho Pinto
20 14,000 1485032652  Valter Filipe Serras Marques

21 14,000 8814852618  Ana Leonor Ribeiro Rodrigues Lopes

22 14,000 3557623513  José Guilherme Fernandes Pires



N° Escola : 401778
N° Horario : 60

N° Horas: 18

Data de Tempo de Servigo antes LCUGE LR )

Nascimento da profissionalizagao

Classificacao Data de Obtencéao de
Profissional Classificagao Profissional

apos da
profissionalizacao

10/03/1981 3 13 20,000 16/12/2006
20/02/1982 0 5 13,000 13/09/2006
07/02/1961 6663 0 15,000 17/07/1989
08/12/1962 7008 0 12,000 16/07/2018
16/06/1989 667 0 17,000 01/08/2012
03/08/1973 0 0 17,000 24/09/2013
26/11/1997 0 0 17,000 30/01/2024
16/05/2001 0 0 17,000 03/07/2025
15/05/1959 469 0 16,000 25/06/2020
10/11/2001 0 0 16,000 21/11/2025
16/03/2000 0 0 15,130 06/06/2025
01/09/1994 0 0 15,000 30/06/2016
24/06/2002 0 0 15,000 30/07/2024
10/09/1998 300 0 14,000 22/08/2019
26/04/2002 0 0 14,366 09/06/2025
21/02/1984 265 0 14,000 12/12/2017
07/01/1984 185 0 14,000 12/07/2007
15/07/1974 0 0 14,000 22/09/2015
07/06/1981 0 0 14,000 12/07/2007
01/08/1986 0 0 14,000 30/06/2009
02/04/2000 0 0 14,000 24/06/2022

04/04/2004 0 0 14,000 12/09/2025



Ultima avaliagdo de desempenho realizada nos

Tipo de Habilitagao termos do E.C.D., obteve a mengao qualitativa
minima de "Bom"

Qualificagao Profissional Nao aplicavel
Qualificagéo Profissional Nao aplicavel
Habilitagao Prépria Nao aplicavel
Habilitagao Prépria Nao aplicavel
Habilitagao Prépria N&o aplicavel
Habilitacao Prépria N&o aplicavel
Habilitagado Proépria Nao aplicavel
Habilitagdo Prépria Nao aplicavel
Habilitagdo Prépria Nao aplicavel
Habilitagao Prépria Nao aplicavel
Habilitagao Prépria Nao aplicavel
Habilitagao Prépria N&o aplicavel
Habilitacao Prépria N&o aplicavel
Habilitagado Proépria Nao aplicavel
Habilitagdo Prépria Nao aplicavel
Habilitagdo Prépria Nao aplicavel
Habilitagao Prépria Nao aplicavel
Habilitagao Prépria Nao aplicavel
Habilitagao Prépria N&o aplicavel
Habilitacao Prépria N&o aplicavel
Habilitagdo Proépria Nao aplicavel

Habilitagdo Prépria Nao aplicavel






23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

13,666

13,560

13,501

13,463

13,462

13,400

13,355

13,347

13,332

13,295

13,244

13,225

13,178

13,000

13,000

13,000

13,000

13,000

13,000

13,000

13,000

13,000

13,000

12,951

12,942

12,868

12,744

9681989120

2712771931

7116080279

1885661126

6460769532

4750547026

6684401342

3060567840

2810758050

2271666392

8385562729

5503447298

3249471127

1843605503

3201276642

7111999096

5982925721

5171078378

5766943105

6804121473

7532945723

4545116272

3544069873

6594184717

4568669219

6279578232

1248471822

Maria Azevedo Faria

Maria Helena da Silva Mimoso
Bernardette Pereira Henriques Gomes
Sara Raquel Pedro Ramos

Jorge Manuel Taveira Andrade

Miguel Angelo Rodrigues Caiado Pena
Rui Manuel Correia Prudéncio

Jodo Manuel Teixeira Alves

Magda Sofia da Silva Vaz de Oliveira
Sandra Isabel dos Santos Abelha
Susana Maria Dias Almeida Carvalho
José Carlos Marques Casado Patricio
Antonio Jose Rolo Dias

Susana Cristina da Conceigéo Barata Fernandes
Carlos Amilcar Gomes Rego Rebelo
Maria Leonor Poeiras Simdes Conceigédo
Daniela Cristina Rebelo Miranda

Diogo Filipe Martins Alegria

Inés Filipa Andrade Centeio Fernandes
Patricia Isabel Gaspar Valente

Lucas Daniel Ledo Monteiro Girao
Ema Sofia Barrento Lourengo

Mariana Rita Marques Trancoso
Liliana Figueira Rodrigues de Sa

Silvia Cristina Oliveira Gomes

Paulo Alexandre da Costa Oliveira

Maria de Fatima Queirés Valente



03/02/2000

19/08/1961

14/12/1980

18/09/1980

28/06/1966

08/09/1983

07/03/1975

20/11/1970

11/08/1976

01/08/1992

21/06/1974

12/03/1977

16/04/1966

01/06/1974

16/07/1978

06/05/1980

08/07/1992

10/02/1994

17/12/1995

07/01/2001

13/09/2001

13/03/2003

01/04/2003

10/02/1991

10/08/1977

21/10/1966

30/07/1970

170

336

366

338

337

40

983

1702

215

178

164

130

694

688

634

543

13,433

13,100

13,000

13,000

13,000

13,400

13,300

12,000

11,000

13,000

13,000

13,000

13,000

13,000

13,000

13,000

13,000

13,000

13,000

13,000

13,000

13,000

13,000

12,000

12,000

12,000

12,000

18/06/2025

16/01/2014

26/06/2003

30/09/2004

30/09/1993

11/10/2006

11/09/2001

03/02/2011

28/09/1999

01/07/2013

29/09/1997

27/09/2000

20/06/1996

23/09/1997

11/04/2006

23/09/2003

22/07/2013

17/09/2019

28/06/2017

10/01/2025

25/07/2025

22/07/2024

16/05/2024

23/06/2017

02/10/2007

23/11/2004

14/07/2005



Habilitagao Prépria

Habilitagdo Propria

Habilitagao Prépria

Habilitagdo Proépria

Habilitagado Propria

Habilitagao Propria

Habilitagao Prépria

Habilitagao Prépria

Habilitagao Prépria

Habilitagao Prépria

Habilitagado Proépria

Habilitagado Propria

Habilitagdo Prépria

Habilitagao Prépria

Habilitagao Prépria

Habilitagao Prépria

Habilitagao Prépria

Habilitagao Proépria

Habilitagao Propria

Habilitagdo Prépria

Habilitagao Prépria

Habilitagao Prépria

Habilitagao Prépria

Habilitagao Prépria

Habilitagdo Proépria

Habilitagao Propria

Habilitagdo Prépria

Nao aplicavel

Nao aplicavel

N&o aplicavel

Nao aplicavel

Nao aplicavel

N&o aplicavel

Nao aplicavel

Nao aplicavel

Nao aplicavel

N&o aplicavel

Nao aplicavel

Nao aplicavel

Nao aplicavel

Nao aplicavel

Nao aplicavel

Nao aplicavel

N&o aplicavel

Nao aplicavel

Nao aplicavel

Nao aplicavel

Nao aplicavel

Nao aplicavel

Nao aplicavel

N&o aplicavel

Nao aplicavel

Nao aplicavel

Nao aplicavel






50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

12,548

12,484

12,122

12,000

12,000

12,000

12,000

12,000

11,840

11,000

11,000

11,000

4786376337

8650814352

3154233652

9319889325

4234193925

8646517322

9530171838

2139867009

3694521917

9349119277

7918269004

3127294689

David José Carreiro da Encarnagao

Fernando Jorge Martins Domingues

Liliana Sofia Godinho de Oliveira

Pedro David Ramos Esteves Caeiros

Eduarda Manuela Brito Queiros

Ricardo Jorge da Costa Moreira

Olga Maria Rodrigues Isabel

Pedro Miguel Pinto Calvinho

Sandra Maria Louzeiro Fidalgo Ferreira

Ana Paula Gongalves Pereira

Silvia Maria de Ornelas Mendes de Sousa Valério

Sandro Paulo Figueiredo Pires



07/11/1984

29/07/1969

11/02/1984

03/10/1972

27/10/1978

05/12/1978

18/09/1983

04/03/2003

12/01/1972

06/07/1970

26/08/1971

26/11/1976

400

134

89

12,000

12,300

12,000

12,000

12,000

12,000

12,000

12,000

11,000

11,000

11,000

11,000

19/12/2007

03/12/1996

07/07/2007

19/02/1999

21/03/2005

13/07/2022

28/12/2011

25/09/2025

22/04/1997

11/09/1998

09/10/1997

08/02/2011



Habilitagao Prépria

Habilitagdo Propria

Habilitagao Prépria

Habilitagdo Proépria

Habilitagado Propria

Habilitagao Propria

Habilitagao Prépria

Habilitagao Prépria

Habilitagao Prépria

Habilitagao Prépria

Habilitagado Proépria

Habilitagado Propria

Nao aplicavel

Nao aplicavel

N&o aplicavel

Nao aplicavel

Nao aplicavel

N&o aplicavel

Nao aplicavel

Nao aplicavel

Nao aplicavel

N&o aplicavel

Nao aplicavel

Nao aplicavel






