

**Nome da Escola :** Escola Secundária Fonseca Benevides, Lisboa

**Data final da candidatura :** 2025-12-05

**Grupo de Recrutamento:** 200 - Português e Estudos Sociais/História

**Ficheiro gerado em :** 09/12/2025 09:12:21

Ordenação	Graduação Profissional	Nº Candidato	Nome
1	20,040	7808625930	Simone Andreia Martins Elicker
2	13,014	7782174643	Marília do Céu Dias Alves
3	24,127	4112337892	Isabel Maria Boavida dos Santos Costa Carvalho
4	21,600	8734055541	Hortênsia da Ascensão da Fonseca Malta
5	17,914	7125738575	Joana Rita Caeiro Rocha Falcato
6	17,000	1727646169	Glauber Gusmão Costa
7	17,000	4928941349	Rafael Gonçalves Boavida
8	17,000	3835850512	Ana Maria Ribeirinha Salvado
9	16,642	3439325547	Isabel Olimpia Eugénio
10	16,000	1579057179	Pedro Tomás de Oliveira Antunes
11	15,130	9435738397	Sara Marques Nobre
12	15,000	5904790066	Ana Margarida da Silva Póvoa
13	15,000	4754646428	João Luis Neutel Santos Martins
14	14,411	7504342351	Ana Eduarda Vieira Martins
15	14,366	6921598888	Sara Pereira de Carvalho
16	14,363	9197258377	Admir Rodrigues Bento de Carvalho
17	14,253	6759971876	Sonia Maria Galrao Vieira Pinto
18	14,000	4604197520	António Paulo de Almeida Ernesto Ramos Gomes
19	14,000	1601693672	Teresa Raquel de Sousa Carvalho Pinto
20	14,000	1485032652	Valter Filipe Serras Marques
21	14,000	8814852618	Ana Leonor Ribeiro Rodrigues Lopes
22	14,000	3557623513	José Guilherme Fernandes Pires

**Nº Escola :** 401778

**Nº Horário :** 60

**Nº Horas:** 18

Data de Nascimento	Tempo de Serviço antes da profissionalização	Tempo de Serviço após da profissionalização	Classificação Profissional	Data de Obtenção de Classificação Profissional
10/03/1981	3	13	20,000	16/12/2006
20/02/1982	0	5	13,000	13/09/2006
07/02/1961	6663	0	15,000	17/07/1989
08/12/1962	7008	0	12,000	16/07/2018
16/06/1989	667	0	17,000	01/08/2012
03/08/1973	0	0	17,000	24/09/2013
26/11/1997	0	0	17,000	30/01/2024
16/05/2001	0	0	17,000	03/07/2025
15/05/1959	469	0	16,000	25/06/2020
10/11/2001	0	0	16,000	21/11/2025
16/03/2000	0	0	15,130	06/06/2025
01/09/1994	0	0	15,000	30/06/2016
24/06/2002	0	0	15,000	30/07/2024
10/09/1998	300	0	14,000	22/08/2019
26/04/2002	0	0	14,366	09/06/2025
21/02/1984	265	0	14,000	12/12/2017
07/01/1984	185	0	14,000	12/07/2007
15/07/1974	0	0	14,000	22/09/2015
07/06/1981	0	0	14,000	12/07/2007
01/08/1986	0	0	14,000	30/06/2009
02/04/2000	0	0	14,000	24/06/2022
04/04/2004	0	0	14,000	12/09/2025

Tipo de Habilidade	Última avaliação de desempenho realizada nos termos do E.C.D., obteve a menção qualitativa mínima de "Bom"
Qualificação Profissional	Não aplicável
Qualificação Profissional	Não aplicável
Habilidade Própria	Não aplicável



23	13,666	9681989120	Maria Azevedo Faria
24	13,560	2712771931	Maria Helena da Silva Mimoso
25	13,501	7116080279	Bernardette Pereira Henriques Gomes
26	13,463	1885661126	Sara Raquel Pedro Ramos
27	13,462	6460769532	Jorge Manuel Taveira Andrade
28	13,400	4750547026	Miguel Ângelo Rodrigues Caiado Pena
29	13,355	6684401342	Rui Manuel Correia Prudêncio
30	13,347	3060567840	João Manuel Teixeira Alves
31	13,332	2810758050	Magda Sofia da Silva Vaz de Oliveira
32	13,295	2271666392	Sandra Isabel dos Santos Abelha
33	13,244	8385562729	Susana Maria Dias Almeida Carvalho
34	13,225	5503447298	José Carlos Marques Casado Patrício
35	13,178	3249471127	Antonio Jose Rolo Dias
36	13,000	1843605503	Susana Cristina da Conceição Barata Fernandes
37	13,000	3201276642	Carlos Amilcar Gomes Rego Rebelo
38	13,000	7111999096	Maria Leonor Poeiras Simões Conceição
39	13,000	5982925721	Daniela Cristina Rebelo Miranda
40	13,000	5171078378	Diogo Filipe Martins Alegria
41	13,000	5766943105	Inês Filipa Andrade Centeio Fernandes
42	13,000	6804121473	Patrícia Isabel Gaspar Valente
43	13,000	7532945723	Lucas Daniel Leão Monteiro Girão
44	13,000	4545116272	Ema Sofia Barrento Lourenço
45	13,000	3544069873	Mariana Rita Marques Trancoso
46	12,951	6594184717	Liliana Figueira Rodrigues de Sá
47	12,942	4568669219	Sílvia Cristina Oliveira Gomes
48	12,868	6279578232	Paulo Alexandre da Costa Oliveira
49	12,744	1248471822	Maria de Fátima Queirós Valente

03/02/2000	170	0	13,433	18/06/2025
19/08/1961	336	0	13,100	16/01/2014
14/12/1980	366	0	13,000	26/06/2003
18/09/1980	338	0	13,000	30/09/2004
28/06/1966	337	0	13,000	30/09/1993
08/09/1983	0	0	13,400	11/10/2006
07/03/1975	40	0	13,300	11/09/2001
20/11/1970	983	0	12,000	03/02/2011
11/08/1976	1702	0	11,000	28/09/1999
01/08/1992	215	0	13,000	01/07/2013
21/06/1974	178	0	13,000	29/09/1997
12/03/1977	164	0	13,000	27/09/2000
16/04/1966	130	0	13,000	20/06/1996
01/06/1974	0	0	13,000	23/09/1997
16/07/1978	0	0	13,000	11/04/2006
06/05/1980	0	0	13,000	23/09/2003
08/07/1992	0	0	13,000	22/07/2013
10/02/1994	0	0	13,000	17/09/2019
17/12/1995	0	0	13,000	28/06/2017
07/01/2001	0	0	13,000	10/01/2025
13/09/2001	0	0	13,000	25/07/2025
13/03/2003	0	0	13,000	22/07/2024
01/04/2003	0	0	13,000	16/05/2024
10/02/1991	694	0	12,000	23/06/2017
10/08/1977	688	0	12,000	02/10/2007
21/10/1966	634	0	12,000	23/11/2004
30/07/1970	543	0	12,000	14/07/2005





50	12,548	4786376337	David José Carreiro da Encarnação
51	12,484	8650814352	Fernando Jorge Martins Domingues
52	12,122	3154233652	Liliana Sofia Godinho de Oliveira
53	12,000	9319889325	Pedro David Ramos Esteves Caeiros
54	12,000	4234193925	Eduarda Manuela Brito Queiros
55	12,000	8646517322	Ricardo Jorge da Costa Moreira
56	12,000	9530171838	Olga Maria Rodrigues Isabel
57	12,000	2139867009	Pedro Miguel Pinto Calvinho
58	11,840	3694521917	Sandra Maria Louzeiro Fidalgo Ferreira
59	11,000	9349119277	Ana Paula Gonçalves Pereira
60	11,000	7918269004	Sílvia Maria de Ornelas Mendes de Sousa Valério
61	11,000	3127294689	Sandro Paulo Figueiredo Pires

07/11/1984	400	0	12,000	19/12/2007
29/07/1969	134	0	12,300	03/12/1996
11/02/1984	89	0	12,000	07/07/2007
03/10/1972	0	0	12,000	19/02/1999
27/10/1978	0	0	12,000	21/03/2005
05/12/1978	0	0	12,000	13/07/2022
18/09/1983	0	0	12,000	28/12/2011
04/03/2003	0	0	12,000	25/09/2025
12/01/1972	613	0	11,000	22/04/1997
06/07/1970	0	0	11,000	11/09/1998
26/08/1971	0	0	11,000	09/10/1997
26/11/1976	0	0	11,000	08/02/2011



